486 IV. *Cultus publicus* Ecclesiae legibus omnino determinatur. Neque reliquiis illum cultum exhiberi licet, nisi ecclesiastica auctoritate recognitae fuerint, neque aliis defunctis hominibus eorumque imaginibus, nisi de quorum sanctitate per canonizationem aut beatificationem constat.

De decretis latis circa cultum Sanctorum cf. *Ferraris* sub voce «Veneratio SS.» et «Cultus SS.» Cf. etiam *Trid.* sess. 25 de *invocantiane etc. Sanctorum*. Hinc:

1. Si agitur de reliquiis canonizatorum vel beatificatorum, *episcopus* eas recognoscere potest et authenticas declarare. Verum si agitur de iis reliquiis, quae Romae nondum fuerunt approbatae, caute procedere debet episcopus, nec sine consilio theologorum aliorumque virorum prudentium. Vide *Craisson* n. 1027.

2. Si autem agitur de reliquiis eorum hominum, qui cum fama quidem sanctitatis decesserunt, sed qui Romae nondum canonizati neque beatificati fuerint, episcopus circa cultum publicum nihil statuere potest. *Ib.*

3. Immo circa reliquias eorum, qui beatificationem tantum adepti sunt, nullus amplior cultus impendi potest, quam S. Pontifex in beatificatione aut postea concessit. Cf. decreta *Urb. VIII* et *Alex. VII* apud *Craisson* n. 4877 sqq; quamquam hodie non raro a S. Sede in singulis causis amplior cultus conceditur.

4. Quae in publica sacrarum reliquiarum expositione servanda sint, nosci debent ex libris liturgicis. Cf. *Craisson* n. 1032—1036.

487 V. Privato cultu coli possunt ii, de quorum sanctitate morali certitudine alicui constat: a certis tamen cultus signis Ecclesia iubet abstinere.

Videlicet: 1. Cultu privato coli possunt reliquiae quaecumque, etiam eorum hominum, qui cum sola *fama sanctitatis* decesserunt; neque requiritur cognitio et approbatio Ecclesiae, sed moralis certitudo et sanctitatis personae et authenticitatis reliquiarum sufficit. Ita *Craisson* n. 1025, ex *Ferraris* l. c. n. 60 et *Reiffenstuel* l. 3, tit. 45, n. 29.

2. Cf. *Craisson* n. 4883 sqq decreta *Urb. VIII* eiusque Constit. 5 Iulii 1634 «Coelestis Ierusalem»: unde etiam circa privatum cultum prohibetur, quominus imagines hominum nondum beatificatorum cum aureolis aut radiis «in ecclesiis aliisque *locis publicis aut privatis* ponantur».

3. Immo si qua miracula, revelationes, beneficia tamquam eorum intercessione a Deo impetrata narrantur, praescribitur, ut praemittatur protestatio scriptoris, qua declarat, se non intendere dictis suis aliam fidem conciliare, nisi fidem *humanae historiae*. Formulam protestationis praescriptae habes apud *Craisson* n. 4888 et 4889. — Verum lex illa *praemittendae protestationis* Constitutione *Leonis XIII* «Officiorum munerum» probabiliter abrogata est (cf. *Vermeersch*, De prohib. et cons. l. *ad a. 13*). Sunt vero scripta quae eiusmodi res narrant, si sine legitima Superiorum Ecclesiae licentia publicentur *proscripta*.